
 

2021 年 10 月 11 日 

北興化学工業株式会社 

 

 

トリフェニルホスフィン（ＴＰＰ）及び誘導体の供給および価格改定に関する

お知らせ 

 

 

 弊社では、トリフェニルホスフィン（ＴＰＰ）及び誘導体の供給等について、

2021 年 10 月 11 日から、下記のとおり改定させていただくことになりましたの

でお知らせいたします。 

 この度の改定は、トリフェニルホスフィン（ＴＰＰ）の主原料である、三塩化

リン、マグネシウム、モノクロロベンゼン等の急激な価格高騰等に伴う対応であ

り、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、マグネシウムを使用する弊社グリニャール製品につきましても改定に

ついて検討しております。 

弊社といたしましては、今後もコスト削減などあらゆる企業努力を重ね、お客

様にご満足いただける商品の安定的な提供に努めてまいります。 

引き続きご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象商品 トリフェニルホスフィン（ＴＰＰ）及び誘導体 

2. 改定時期 2021 年 10 月 11 日 

3. 改定内容 ①2021 年 12 月末迄を納入期日とするＴＰＰ及び誘導体の新規 

        受注の見合わせ 

              ②2022 年 1 月以降を納入期日とするＴＰＰの新規ご注文価格の

改定 

                現行価格＋970 円／ｋｇ以上（個別にお問い合わせください） 

 

以 上 

 

（本件にかかるお問い合わせ先） 

 ◇ファインケミカル開発営業部 電話番号：03-3279-5142 

  ※各営業担当者へお問い合わせください。担当者がご不明の場合は上記代表電話番号

へご連絡願います。 

◇企画部 企画チーム（広報）電話番号：03-3279-5151 


